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Kirkens Bymisjons innspill til forslag til ny lov om forebygging 
og reduksjon av matsvinn (matsvinnloven)  

Kirkens Bymisjon er en åpen og inkluderende ideell organisasjon som arbeider i over 50 byer og 
steder i Norge, blant mennesker som strever med hverdagen på ulike måter. Vår visjon er at 
alle mennesker erfarer respekt, rettferdighet og omsorg.  
 
Kirkens Bymisjon har over lang tid drevet ulike tiltak hvor mat og måltider spiller en sentral 
rolle. I dag har mange behov for mat, og mange tar kontakt med oss fordi de ikke har nok 
mat.  Mange av våre tiltak bruker overskuddmat til å lage gode og næringsrike måltider for 
brukere. I tillegg har vi to produksjonskjøkken som mottar overskuddmat og lager 
porsjonspakker av mat – som igjen deles ut til personer som behøver mat. 
Produksjonskjøkkenet i Rogaland og på Unikum bruker mat fra Matsentralene til denne 
produksjonen. Begge kjøkkenene er samtidig arbeidstreningstiltak.   
 
I høringsnotatet foreslås det at mat som går til donasjon er et tiltak for å hindre matsvinn. For 
å kunne servere gode, sunne og næringsrike måltider er Kirkens Bymisjon avhengig av god 
tilgang på råvarer. Mye av maten som begge våre produksjonskjøkken og tiltakene bruker 
kommer enten via Matsentalen eller via andre donasjoner, og maten er en viktig del av vår 
produksjon. For mat (næringsmidler) som doneres til ideelle aktører og deles ut videre 
vederlagsfritt til trengende er giver unntatt uttaks mva på donasjonen (kilde: Prop. 121 LS 
(2015-2016) kap. 2.5.5.3). Vi mener at dette må fortsette, og bør tas inn i denne 
sammenhengen.   
 
Kirkens Bymisjon støtter at det legges ytterligere til rette for å donere mat til ideelle 
organisasjoner og stiftelser. Vi støtter tanken om en donasjonsmulighet, og at det ikke 
fastsettes en plikt til å ta imot maten. Det er ikke ønskelig at det oppstår situasjoner hvor 
problemer med overskuddsmat blir flyttet fra donor over til mottaker av donasjonen, ei heller 
at vi er nødt til å ta imot mat som ikke er mulig til å bruke til sunne og næringsrike måltider.   
 
Vi mener at det må fastsettes et ansvar for den som donerer for blant annet kvalitet, lagring, 
emballasje og transport av maten. Vi støtter at spørsmål om regulering av ansvarsforhold og 
overgang av risiko knyttet til mattrygghet, som eksempelvis sporing, utredes nærmere. Kirkens 
Bymisjon bidrar gjerne inn i utredningen.  
Høringsnotatet legger opp til at produsenter skal gjøre aktsomhetsvurderinger. Dette støtter vi 
som hovedregel. Våre to produksjonskjøkkenet i Rogaland og Unikum vil bli berørt av dette. Vi 
mener det bør tilrettelegges slik at denne typen kjøkken må unntas siden da de kun 
produserer av overskuddsmat. Aktsomhetsvurderingen vil her betyr at det må gjøre rede for 
hva overskuddet av overskuddsmaten skal brukes til.  
  
  
  


